
        Tel / Fax                                                 E-mail:                                       IČO                                Bank.spojení ČSOB Uh. Hradiště 
        572 595 710 / 572 595 471                    obecbrestek@seznam.cz            005 42 253                     č. ú.: 1039978/ 0300 

                                   
 

O B E C     B Ř E S T E K 
Břestek č.p. 14,  687 08 Buchlovice    

 
 

 
 
 

Poskytnutá informace podle ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění 
 
 

Žadatel: z Velké Bíteše 
 
Předmět žádosti: vlastní obec pozemky, které jsou územním plánem určeny:  

 k individuálnímu bydlení  
 hromadnému bydlení, tj. bytové výstavby 
 plochy pro podnikání / smíšené zóny 

Žádám o uvedení výměry s přesností na stovky metrů čtverečních. Vlastní obec byty 
včetně bytů v rodinných domech. Pokud ano, uveďte celkový počet bytových jednotek. 

 
Vyřizuje :  starosta obce 
 
Obec Břestek vlastní tyto pozemky v k.ú. Břestek určené územním plánem jako 
rozvojové plochy pro bydlení: 

 parc. č. 2806 a 2807 - zastavitelná plocha cca 150 m2, 
 parc. č. 260/97 – zastavitelná plocha cca 1900 m2, obec je vlastníkem id. ¼, 
 parc. č. 314/10 – zastavitelná plocha cca 700 m2. 

Všechny tyto pozemky jsou součástí rozsáhlejší rozvojové plochy pro bydlení, tvoří pouze 
úzký pruh, který sám o sobě není zastavitelný stavbou RD. Obec nevlastní žádné plochy 
pro podnikání a smíšené zóny. V současné době obec vlastní 10 bytů v domě 
s pečovatelskou službou a jeden byt v budově bývalé školy. Všechny tyto byty jsou 
pronajaty na základě nájemní smlouvy. 
 
I když jsem poskytl úplnou informaci o pozemcích, dovolím si upozornit, že informace o 
pozemcích jsou veřejnou informací, kterou lze dohledat v územním plánu obce a 
v aplikaci nahlížení do katastru nemovitostí. Územní plán je zveřejněn na webových 
stránkách obce, pořizovatele ÚPD (MěÚ Uh. Hradiště) a Zlínského kraje.  

 
Informace podána dopisem č.j. 35/2021 ze dne 3.3.2021. 


		2021-03-03T09:40:00+0100
	RNDr. Jindřich Krušina




